
Informacja	Prasowa	

Otwarcie	Biblioteki	Instytutu	Historycznego	Uniwersytetu	Warszawskiego	

29	września	2017	nastąpi	oficjalne	otwarcie	Biblioteki	Instytutu	Historycznego	UW,	po	

trwającym	 rok	 remoncie.	 Dzięki	 dotacji	 Ministerstwa	 Nauki	 i	 Szkolnictwa	 Wyższego	

remont	objął	czytelnię	 i	część	magazynu	w	zabytkowym	budynku	w	którym	mieści	się	

Instytut	 Historyczny	 UW.	 Koszt	 remontu	 i	 wyposażenia	 Biblioteki	 wyniósł	 ponad	 1,5	

mln	złotych.	

	

Biblioteka	 Instytutu	 Historycznego	 to	 największy	 specjalistyczny	 księgozbiór	

poświęcony	 historii	 w	 Polsce.	 Obejmuje	 ponad	 220	 tys.	 woluminów.	 W	 zbiorach	

BIH	znajdują	 się	 zarówno	nowe	książki	 i	 czasopisma,	 jak	 i	wiele	unikalnych	druków	z	

XIX	wieku,	a	także	bezcenną	kolekcję	starodruków.	

	

Remont	Biblioteki	pozwolił	na	 stworzenie	nowoczesnego	wnętrza	 czytelni	 (Lektorium	

im.	Marcelego	Handelsmana),	w	 którym	 znajdzie	 się	 obszerny	 księgozbiór	 podręczny.	

Wydatnie	 ułatwi	 to	 studentom	 korzystanie	 z	 biblioteki.	 Zaplecze	 czytelni	 stanowi	

magazyn	i	część	wydzieloną	do	pracy	bibliotekarzy	i	pracowników	naukowych.		

	

Instytut	 Historyczny	 UW,	 założono	 w	 roku	 1930.	 Wchodzi	 w	 skład	 Wydziału	

Historycznego	 UW,	 który	 w	 minionej	 ocenie	 uzyskał	 najwyższą	 kategorię	

naukową:	A+.	Studia	historyczne	w	IH	UW	zajęły	pierwsze	miejsce,	w	tegorocznym	

rankingu	 przedmiotowym	 „Perspektyw”.	 W	 IH	 prowadzi	 się	 wiele	 projektów	

badawczych	 finansowanych	 m.in.	 w	 ramach	 Narodowego	 Programu	 Rozwoju	

Humanistyki,	Narodowego	Centrum	Nauki	oraz	European	Research	Council	(ERC).		

Z	 IH	 UW	 związani	 są	 m.in.	 Henryk	 Samsonowicz,	 Karol	 Modzelewski.	 Wśród	

absolwentów	 IH	 UW	 znajduje	 się	 wielu	 aktywnych	 polityków,	 ludzi	 kultury	 i	

dziennikarzy,	 m.in.:	 Mariusz	 Kamiński,	 Bronisław	 Komorowski,	 Antoni	 Macierewicz,	

Marcin	Meller,	Adam	Michnik,	Konrad	Piasecki.	

	

Uniwersytet	 Warszawski,	 wg	 tzw.	 rankingu	 szanghajskiego	 oceniającego	 najlepsze	

uczelnie	 świata,	 awansował	w	 sierpniu,	w	 stosunku	 do	minionego	 roku,	 o	 ponad	 100	

pozycji.	

	


